
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Р.П.БАШМАКОВО 

БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

р.п.Башмаково 

25  января 2022 года                                                                                          № 23-п 

 

«О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2021/22 

учебном году» 

 

Во исполнение пункта 17  «Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

утверждѐнного приказом от 07.11.2018 Минпросвещения России № 189, 

Рособрнадзора № 1513 (далее – Порядок ГИА-9), «Рекомендациями по организации 

и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2022 году», 

направленными письмом Рособрнадзора от 30.11.2021 № 04-454, в целях проведения 

итогового собеседования в очной форме 

      п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 9 февраля (среда) 2022 года с 9.00 часов итоговое устное 

собеседование по русскому языку в 9-х классах как условие допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования. 

2. Назначить ответственным организатором проведения итогового 

собеседования по русскому языку заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Деменьшину М.В.  

3. Назначить организатором вне аудитории учителя математики С.Ю. Марину, 

учителя истории П.И. Ульянова 

4. Назначить техническим специалистом учителя информатики М.А. Максина  

4.1. Техническому специалисту обеспечить подготовку технических средств для 

организации итогового собеседования, в том числе подготовить средства 

аудиозаписи в аудиториях проведения итогового собеседования и для внесения 

информации в специализированную форму, обеспечить получение КИМ итогового 

собеседования от РЦОИ, выполнять функции согласно Инструкции для 

технического специалиста образовательной организации из приложения 2 к письму 

Рособрнадзора от 30.11.2021 № 04-454.  

5. Назначить экзаменаторами-собеседниками итогового собеседования по 

русскому языку: 

- учителя биологии Артѐмову О.И. (каб. №50); 

- учителя английского языка Осипову И. П. (каб. №52); 

- учителя физики  Сергееву И.А. (каб. №49); 



- учителя математики Шестернину Н. Р. (каб. №51). 

6. Назначить экспертами по проверке итогового собеседования учителей 

русского языка и литературы:  

- Иванчину Н.А. (каб. №52);  

- Ханиневу Е.А. (каб. №51); 

- Гранаткину Т. И., (Волкову Е. А. по согласованию) (каб. №49); 

- Семянникову Т. А. (каб. №50).  

7. Ответственному организатору, экзаменаторам-собеседникам, организаторам 

вне аудиторий, и экспертам в день проведения итогового собеседования исполнять 

функции согласно Инструкций из приложений 1, 3, 4, 5 к письму Рособрнадзора от 

30.11.2021 № 04-454.  

8. Выделить для Штаба ОО кабинет №37. 

9. Выделить аудитории для проведения и оценивания устных ответов 

участников итогового собеседования: №49, №50, №51, №52.  

9.1.  Зав. кабинетами Ульянову П.И. (каб. №49), Кобзевой О.И. (каб. №50), 

Синициной Н.А. (каб. №51), Осиповой И. П. (каб. №52) подготовить 

соответствующие кабинеты. 

9.2.  Начальнику хозяйственного отдела М. В. Безиковой осуществить контроль 

за санитарной обработкой и дезинфекцией соответствующих кабинетов. 

10. Выделить для ожидания участников итогового собеседования кабинет № 56. 

11. Ответственному за составление расписания учителю математики Н.Р. 

Шестерниной внести изменения в расписание уроков 09.02.2022 г. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


